

Yttrande över remiss - Skatteverkets promemoria Fördjupad utredning rörande koppling mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar, I2019/01032/DF

Generellt och övergripande är förslaget om central kopplingstjänst inte nödvändigt, dels när det konstateras att det endast är för Skatteverket och Pensionsmyndigheten som denna tjänst ska vara aktuell för i första läget, och dels när flera andra tillfrågade myndigheter inte ser detta som en väg framåt utan antingen inte har detta behov eller anser att det ska hanteras av respektive myndighet. De krav som CSN anger att det ska vara spårbart under lång tid verkar man inte tagit hänsyn till i sitt resonemang kring uppgifternas livscykel och gallring. För Region Sörmland ser det inte ut att finnas något stort behov av denna tjänst i dagsläget.

Det tänkta systemet/registret bör utformas så att det tillhandahålls genom en central funktion med Polisen som handläggare i identifiering men bör kunna distribueras ut till respektive myndighet för lokal drift och förvaltning för att kunna fungera även vid större störningar hos central nod. Centralisering av digitala tjänster som skapar beroenden till enstaka aktörer och myndigheter främjar inte ett robust samhälle utan syftar till att kapa kostnader vilket ökar riskerna för samhällstjänster att slås ut. Analysen av kontinuitetsbehoven och hur detta ska kunna säkerställas visar inte hur denna lösning ska kunna fungera i alla situationer.

Avsnittet ”7.2 Kapning av ett svenskt identitetsbegrepp” anger inte hur säkerheten för den enskilde omhändertas mer än att det genom en inbyggd tröghet ska vara jobbigt för en angripare. Det är inte tillräckligt då konsekvenserna vid kapning för den enskilde kan bli väldigt stora. Man kan tänka sig flera åtgärder som bör utredas för att begränsa möjligheten till kapning av svenskt identitetsbegrepp. Det kan handla om att det inte ska gå att skapa denna koppling om exempelvis personen stadigvarande har sin bostadsadress i Sverige då denne kan skaffa svenska e-ID handlingar istället, utifrån att syftet med kopplingsregistret är att tillmötesgå krav från personer som inte vistas i Sverige primärt.

REGION SÖRMLAND

Jan Grönlund
Regiondirektör